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84102 ‐ آیا عشق که به ازدواج منجر مشود حرام است؟

سوال

عشق که قرار است به ازدواج منجر شود حرام است؟

پاسخ مفصل

الحمدله.

اولا:

رابطهای که میان مرد و زن نامحرم شل مگیرد و مردم به آن عشق مگویند در حقیقت مجموعهای از حرامها و

ممنوعات شرع و اخلاق است.

هیچ عاقل در حرام بودن اینونه روابط ش نمکند زیرا در بر گیرندۀ مجموعهای از حرامها است از جمله: خلوت کردن

مرد با زن نامحرم و ناه به او و سخنان پر از اظهار عشق و علاقه که باعث تحری غرایز و شهوتهاست و چه بسا به

مراحل بدتر منجر شود چنانه بارها مشاهده شده است.

پیشتر در پاسخ به سوال (84089) به برخ از این حرامها اشاره کردیم که متوانید به آن مراجعه نمایید.

ثانیا:

آمارها و پژوهشها ثابت کرده که بیشتر ازدواجهای مبن بر عشق قبل میان مرد و زن به شست انجامیده، حال آنه بیشتر

ازدواجهای که قبل از آن عشق و روابط حرام نبوده و مردم آن را ازدواج سنت منامند غالبا موفق بوده است.

بنابر پژوهش میدان که توسط ی جامعهشناس فرانسوی به نام سال ژور دان انجام گرفته ازدواجهای که دو طرفِ آن قبل

از ازدواج در عشق واقع نشدهاند بیشتر موفق هستند.

در پژوهش دیر توسط جامعهشناس به نام اسماعیل عبدالباری که بر روی ۱۵۰۰ خانواده انجام شده این نتیجه به دست

ـ یعن که این نسبت در ازدواجهای سنت شده در حال آمده که بیش از ۷۵٪ ازدواجهای حاصل از عشق به طلاق منته

ازدواجهای که مبن بر عشق قبل از ازدواج نبوده ـ کمتر از ۵٪ بوده است.
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از مهمترین اسباب که به این نتیجه منجر مشود متوان این موارد را نام برد:

۱ـ شور عاطف که باعث ندیدن عیبها و روبرو نشدن با آن مشود یا چنانه در مثل عرب آمده: چشم خشنودی از دیدن

هر عیب ناتوان است. چه بسا ی از دو طرف یا هر دو عیبهای داشته باشند که باعث شود برای طرف مقابل مناسب

نباشد، اما این عیبها تنها بعد از ازدواج ظاهر مشود.

۲ـ دو عاشق گمان مکنند زندگ ی سفر عاشقانۀ بانتهاست، برای همین جز از عشق و رویاهای عاشقانه سخن دیر

نمگویند… اما مشلات زندگ و راههای مواجهه با آن هیچ سهم از سخنان آنها ندارد و این گمان واه پس از ازدواج

نابود مشود و هر دو طرف با مشلات زندگ و مسئولیتهایش روبرو مشوند.

۳ـ دو عاشق عادت به گفتو و بحث و مناقشه ندارند بله عادت کردهاند در هر موردی برای رضایت دیری فداکاری کنند و

از حق خود بذرند و حت گاه سر اینه ی طرف مخواهد از حق خودش بذرد و دیری را خشنود کند با هم بحث و

جدل مکنند! اما بعد از ازدواج قضیه برعس مشود و هرگونه گفتوی به مشل برمخورد زیرا هر ی از دو طرف به

فداکاری طرف مقابل عادت کرده است.

و مهربان آنها نیست. نرمخوی گذارند تصویر حقیقری به نمایش ماز دو عاشق از خود برای دی ۴ـ تصویری که هر ی

کنند در مدت زمانکردن طرف مقابل و همۀ اینها در حقیقت تصویری است که دو عاشق تلاش م و فداکاری برای راض

که رابطۀ عاشقانه نام دارد از خود نمایش دهند ول این کار را نمتوان در طول زندگ انجام داد و بعد از ازدواج تصویر

خودِ واقع آنها ظاهر مشود و به همراه آن مشلات هم خود را نشان مدهند.

۵ـ مدتِ رابطۀ عاشقانه غالبا بر رویا و مبالغههای استوار است که با واقعیت ازدواج همخوان ندارد. مرد عاشق به

معشوقهاش تهای از ماه را وعده مدهد و راض نخواهد شد مر آنه او را خوشحالترین زن جهان کند… در مقابل زن

هم جز او کس را نمخواهد و به ی اتاق و خوابیدن روی زمین راض است و همین که او را به دست آورده کاف است!

یا چنانه ی از قول عاشق نقل مکند که: لانۀ گنجش برایمان کاف است و ی لقمه نام هم بس است و به من پنیر و

کنند… زن از بخیلسریع پس از ازدواج آن را فراموش م پر از مبالغه است و خیل زیتون بده! که همهاش سخنان عاطف

همسرش شایت مکند که به خواستههای او کم توجه است و مرد از زیادهخواه همسرش و هزینههای او منالد.

بنابر همین اسباب ـ و اسباب دیر ـ تعجب نمکنیم اگر هر ی از دو طرف پس از ازدواج ادعا کنند که فریب خوردهاند و

عجله کردهاند و مرد از این که چرا با زن که خانوادهاش به او پیشنهاد داده بودند ازدواج نرده و زن از این پشیمان است

که چرا با فلان مرد که خانوادهاش با او موافق بودند اما به خاطر دلخواه او ردش کردند ازدواج نرد…

نتیجهاش همین نسبت بالای طلاق در میان مردان و زنان است که همه گمان مکردند خوشبختترین زوج دنیا خواهند شد!
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ثالثا:

اسباب که پیشتر بیان شد همه عوامل حس و ظاهری هستند که واقعیت شاهد صحت آن است. جز آنه نباید از سبب

اصل شست اینونه ازدواجها غافل شویم و آن برپا شدن این زندگها بر گناه است. اسلام ممن نیست این روابط گناه

را تایید کند حت اگر قرار باشد به ازدواج منجر شود و برای همین مجازات عادلانۀ پروردگار در انتظار چنین کسان است.

اله تعال مفرماید:

 ومن اعرض عن ذِكرِي فَانَّ لَه معيشَةً ضنا 

[طه: ۱۲۴]

(و هر که از یاد من رویگردان شود در حقیقت زندگ تن [و سخت] خواهد داشت).

ی زندگ تن و دردناک در نتیجۀ معصیت خداوند و رویگردان و بتوجه به وح او.

پروردگار متعال مفرماید:

 ولَو انَّ اهل الْقُرى آمنُواْ واتَّقَواْ لَفَتَحنَا علَيهِم بركاتٍ من السماء والارضِ

[اعراف: ۹۶]

(اگر مردم شهرها ایمان آورده و به تقوا گراییده بودند قطعا برکات از آسمان و زمین برایشان مگشودیم)

بنابراین برکت اله پادشاه ایمان و تقوا است و هرگاه ایمان و تقوا در میان نباشد یا کم باشد، برکت نیز کم شده یا کاملا از

بین مرود.

همچنین پروردگار متعال مفرماید:

لا هالو نَّمهنَارِ ج ف بِه ارارٍ فَانْهفٍ هرشَفَا ج َلع انَهنْيب سسا نم ما رانٍ خَيورِضو هال نى متَقْو َلع انَهنْيب سسا نفَما 

ينمالظَّال مدِي الْقَوهي

[توبه: ۱۰۹]

(آیا کس که بنیاد [کار] خود را بر پایۀ تقوا و خشنودی اله نهاده بهتر است یا کس که بنای خود را بر لب پرتاه مشرف

به سقوط پریزی کرده و با آن در آتش دوزخ فرو مافتد؟ و اله گروه ستماران را هدایت نمکند)
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بنابراین کس که ازدواجش بر این اساس حرام بنا شده باید فورا توبه کند و آمرزش بخواهد و زندگ صالح را ادامه دهد

که قوامش بر ایمان و تقوا و عمل صالح باشد.

برای اطلاع بیشتر به سوال شمارۀ (23420) مراجعه کنید.

واله اعلم

https://islamqa.info/fa/answers/23420/

